
Amendement 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Raadsvergadering van: 25 april 2024

Onderwerp: Bestemmingsplan John F. Kennedylaan 6 (Olijfboom) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
De Gemeenteraad van Woudenberg, in vergadering bijeen op 25 april 2024, 

gelezen het raadsvoorstel ‘Bestemmingsplan John F. Kennedylaan 6’, 

besluit: 

het voorliggende raadsbesluit onder punt 1 als volgt te wijzigen:

1. De ingediende zienswijze ontvankelijk en deels gegrond te verklaren en in te stemmen met 
de Nota Zienswijzen met uitzondering van de onderdelen waarin aangegeven staat dat een 
nader verkeersonderzoek wordt uitgevoerd;

Toelichting 

 In de nieuwe situatie wordt al een veiliger kruispunt aan De Maat gerealiseerd, doordat er 
dan geen parkeerplaatsen meer zijn tussen de school en de gemeentewerf. Wij willen dat 
eerst wordt gemonitord hoe de nieuwe situatie uitpakt.

 De uitkomst van een duur verkeersonderzoek met participatie van omwonenden en 
stakeholders zal naar verwachting discutabel blijven.

 Het onderzoek lijkt steeds groter te worden en hiervoor is krediet benodigd. 
 De huidige financiële situatie vraagt om scherp aan de wind te varen. 
 In de nabije toekomst zijn rondom de transformatie van de Noordelijke Dorpsrand nog allerlei 

ontwikkelingen aanstaande, met impact op de verkeersveiligheid in deze omgeving. 
 Het is mogelijk om zonder verkeersonderzoek een veiligere verkeerssituatie rondom de 

school te realiseren.
 Het college kan dit met andere verkeersbesluiten realiseren.


